ritibus oblocusi sunt, quā in eos, qui immediatè diuino Numinis injurijs fuerant & contumeliosi, Deo cœli desپerto diuinos honores deferentes. Satis namq[ue] habuit hos in ore gladii de medio tollere: at illorum alios igne de celis missi sustulit, alios ab aperiente terra absorpsos viuos ad infernum precipitauit. Mihi ostenderet inquit S. Thomus: posteris, quæti eam contumeliam & injuriam faciat, quæ infertur Iisus quos suos vicarios esse vult. *Exod. 32. 17.*

Inobedientia et incurrunt idolatria et cœlatur.

Reg. 15. 11.

Mo. 13. cap. 11.

Act. 10. 10.

Exod. 32. 17.

1. Reg. 24. postea pœnituisse, & doluisse, *Percussit,*
5. inquit, *cor suum David, eò quod abscidisset*.
oram chlamydis Saul; pari modo, inquit,
ille Pontifex, quilibet bonus subditus,
qui Christum Dominum in superiori
agnoscit, facere debet, nec lingua sua
nouacula ejus vestem præscindere au-
dere: sed, si interdum vel ex incuria,
vel infirmitate vel præcipiti aliqua pa-
sione impellente, aliquam ejus perfe-
ctionem commemorando proferat, sta-
tim ad seipsum, Dauidis exemplo refle-
xione facta, indolere & compungi, quod
vestis superioris oram contingere sit au-
fus, et si alioquin imperfectio parua sit
& minuta. Et adnectit communae il-

Gregor. in illud Pontificum dictum, *Facta superiorum*
Registr. lib. oris gladio ferienda non sunt; quamvis re-
12. 31. reprehendenda videantur: nam qui ea &
 faciunt, & fieri jubent, Dei locum & vi-
 cem supplent.

Exod. 12. Atque ideo ipse Dominus olim præcepit: *Diis non detrahes.*
28. Deos ecce eos nuncupat, & ut tales
Diis non coli vult, & honorari. Addit insu-
detrahes. per, quod dictum alibi, non injuriam so-
Murmur lum Deo & superiori per hoc à murmu-
famam de- rante fieri, verum etiam subdito, apud
terit supe- quem isthae murmuratio profertur, non
tiorum. parum damni inferri: hoc namque pa-
 ctio superioris auctoritatem deterit, &
 bonam opinionem & estimationem,
 quam alter de eo habebat diminuit; & in
 causa est, ut ab eo fiat alienior, & amoris
 aff. etus intepescat.

Heb. 12. 15. Quare si ut obedientia auctoritas &
 robur summoperè eneretur: atque id
 esse cauſa solet, cur alius ille nullum sit
 fructum collecturus ex eo quod su-
 perior illi dicer aut faciet: quod est, illi
 januam ad omnem profectum, qui su-
 perioris adminiculo parandus est, oc-
 cludere. Quamobrem, quoque
 rem modo intueamur, serio ab hoc no-
 bis caueamus oportet, ne tantum bonum
 per nos intervertatur, juxta illud Apo-
 stoli, *Ne qua radix amaritudinis sursum*
germinans impedit, & per illam inquinen-
tur multi.

Lev. etiā Est autem hie sedulo aduigilandum,

etiam in rebus leuibus & patuis: neque vitanda
 enim leue & paruum erit superiori amo-
 rem, estimationem, opinionem, fidu-
 ciā, quam tertius ille de eo habebat,
 derogare, quod ex hujusmodi murmu-
 rationibus & oblocutionibus sequi so-
 let. Atque hoc est, quod maxime in il-
 lis spectandum est, non tantum utrum
 id quod dicitur, ex se graue sit vel leue,

C A P V T X V .

Obedientia non excludit, quo mi-
nus quid superiori à subdito posse
proponi, & quis in proponen-
do modus seruan-
dus sit.

NON solum vitiosum non est, vel im- *Reſt pro-*
 perfectio, superiori suas rationes, posse pro-
 ponere, verum etiam majoris per- *rationes fu-*
 fectionis: Imo malum foret suo cas *perioribus*
 tempore non proponere. Vnde id er-
 iam nos particulari quadam regula, si-
 gnanter facere præcipimus: ut nimis *3. p. Conf.*
solicitudi in iis qua ad corpus pertinet, repre- *5. 1. §. 1. n.*
hensibilis est: ita eura moderata tuenda ad gul. 4.
divinum obsequium valet ad in ac virium summa-
corpis laude digna, & ab omnibus adhi-
bendis est: & ea de causa cum animad-
verterint aliquid sibi nocere, vel aliquid
aliud necessarium esse, circa viatum, ve-
stitum, habitationem, officium, aut ex-
ercitationem, & sic de aliis rebus, admo-
neant omnes ea de re superiori, vel quem
ad id superior constituerit. Non finira-
tione hanc nobis regulam S. N. P. pre-
scripta. Liceat enim verum sit præci-
puam rerum ad valetudinem corporis
speciantium curam, atque adeo in suo
modo totam ad superiores pertinere
debere; quia, tamen homines sunt, non
Angeli, ac proinde scire nequeunt,
utrum aliqua re, præter ea, quæ in com-
muni omnibus præbentur, ipse pri-
uatum